
UCHWAŁA Nr 157/252/2023 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

    Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) 

 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

    § 1. Uchwala się Regulamin organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

      § 2. Traci moc uchwała Nr 67/19/2014 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 kwietnia 2014 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, 

zmieniona uchwałą Nr 5/3/2015 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 stycznia 2015 r. oraz uchwałą  

Nr 42/1/2017 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 stycznia 2017 r.  

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Grudziądzu. 

             § 4. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 



Uzasadnienie 

             Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu 

określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd powiatu, chyba że przepisy odrębne stanowią 

inaczej.  

Regulamin organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu został uchwalony 

uchwałą Nr 67/19/2014 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, zmienioną uchwałą  

Nr 5/3/2015 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 stycznia 2015 r. oraz uchwałą Nr 42/1/2017 Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 stycznia 2017 r.  

Przyjęcie niniejszego Regulaminu organizacyjnego jest konieczne m.in. ze względu na zmiany przepisów prawa 

oraz zakresów obowiązków pomiędzy działami PCPR, tj.: 

1) biorąc pod uwagę rodzaj i zakres spraw realizowanych w dziale ds. świadczeń, pomocy społecznej i spraw 

organizacyjnych, dotychczasową nazwę działu zmieniono na nazwę dział ds. pomocy społecznej i pieczy 

zastępczej; 

2) w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) wyrazy „ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie” zastąpiono wyrazami „ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej” oraz dodano  

do zakresu zadań realizowanych w dziale ds. pomocy społecznej i pieczy zastępczej zadanie przygotowywania  

i realizacji programów służących profilaktyce, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej; 

3) w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2140) do zakresu zadań realizowanych w dziale ds. pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej dodano nowe zadania związane z wprowadzaniem danych do właściwych 

rejestrów, o których mowa w art. 38d ustawy z dnia 11 czerwca 2009 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, ich aktualizacją i usuwaniem oraz sprawdzaniem i potwierdzaniem informacji o figurowaniu albo 

niefigurowaniu w bazie danych Rejestru Sprawców na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym w odniesieniu 

do osób, o których mowa w art. 7b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 czerwca 2009 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej; 

4) w celu dostosowania form zatrudniania koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w PCPR w Grudziądzu  

do postanowień ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zasadnym jest rozszerzenie możliwości 

zatrudniania osób również na podstawie umowy o świadczenie usług; 

5) w celu usprawnienia realizacji zadań kompetencje dotyczące prowadzenia ewidencji środków trwałych, 

pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, prowadzenie spraw z zakresu 



ubezpieczenia mienia Centrum oraz prowadzenie dziennika podawczego Centrum przesunięto pomiędzy 

działami; 

6) w celu doprecyzowania postanowień Regulaminu w zakresie organizacji i porządku pracy, w postanowieniach 

końcowych zawarto odesłanie do Regulaminu pracy Centrum. 

 

 Przyjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest zasadne.  

 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 


